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 Udział w inauguracji roku akademickiego Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej im. ks. Bronisława Markiewicza w Jarosławiu.

13 październik 2008 r.
 Ósme Krakowskie Warsztaty Gridowe organizowane przez 

Akademickie Centrum Komputerowe CYFRONET AGH wraz 
z Instytutem Fizyki Jadrowej PAN w Krakowie oraz Katedrą 
Informatyki AGH i Collegium Medium UJ.

 Konferencja organizowana przez Małopolskie Centrum 
Przedsiębiorczości – „Doctus – Małopolski fundusz stypendialny 
dla doktorantów”. 

 Spotkanie plenarne w związku z obchodami Dni Jana Pawła II.
 Plenarne posiedzenie Komitetu Nauki o Materiałach PAN 

w Instytucie Technologii Eksploatacji w Radomiu.

14 października 2008
 Uroczysta inauguracja roku akademickiego Podhalańskiej 

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Targu.
 Uroczysta inauguracja roku akademickiego w Uniwersytecie 

Pedagogicznym w Krakowie.
 Konferencja „Energetyka Atomowa w Polsce – czas działania” 

organizowana przez Komisję Gospodarki Narodowej Senatu RP.

15 października 2008
 Święto Gimnazjum nr 2 w Skawinie połączone z Festiwalem 

Nauki „W trop za metalami”.

16 października 2008
 Uroczystość wręczenia dyplomów oraz nagród przyznanych 

w pierwszej edycji konkursu „Notatki w Internecie” dla uczniów 
krakowskich szkół ponadgimnazjalnych. Konkurs ten 
zorganizowany został wspólnie przez Centrum e-Learningu AGH 
oraz Wydział Edukacji Urzędu Miasta Krakowa, pod patronatem 
JM Rektora AGH.

 Ognisko Integracyjne Zrzeszenia Studentów Niepełnosprawnych 
AGH.

Rektor Akademii Górniczo-Hutniczej
prof. Antoni Tajduś  

uprzejmie zaprasza społeczność uczelni  
na uroczystości związane z obchodami  

Dni Jana Pawła II – 2008
Odbędą się one w naszej uczelni 5 listopada  
w godz. od 10.00 do 12.30 w Auli Akademii.

Warsztaty w Akademii Górniczo-Hutniczej:  
„Piękno w poezji i technice”

Program warsztatów :
1. Profesor Władysław Stróżewski „Piękno i przemysł”. 
2. Poeta – Redaktor Marek Skwarnicki  

„Piękno w poezji Jana Pawła II”.
3. Koncert Orkiestry Reprezentacyjnej Akademii 

Górniczo-Hutniczej (w programie ulubione pieśni  
Papieża Jana Pawła II).

4. Odsłonięcie przez Rektora Akademii Górniczo- 
-Hutniczej prof. Antoniego Tajdusia tablicy 
upamiętniającej 30. rocznicę wyboru kardynała Karola 
Wojtyły na Stolicę Piotrową  
(Gmach Główny A-0 AGH).

Wybrane z prasy
Dziennik Polski 18.09.2008 r.
Gruntownie przebudowany gmach, stojący przy 

ul. Reymonta 7 i oznaczony symbolem U-2 został uroczyście 
otwarty. W obecności Władz Uczelni i członków Senatu budynek 
poświęcił ks. Andrzej Waksmański. „Sale są wyposażone 
w bardzo dobry system wentylacyjny oraz nowoczesny sprzęt 
audio-wideo. Nad warunkami dźwiękowymi pracowali nasi 
specjaliści od inżynierii akustycznej. W sali amfiteatralnej mieści 
się 650 osób, co znacznie zwiększy nasze możliwości w zakresie 
organizowania konferencji” – chwalił nowy gmach rektor AGH 
prof. Antoni Tajduś.

Gazeta Wyborcza 19.09.2008 r.
Pomysł na utworzenie w Krakowie nowoczesnego ośrodka 

technologii gier wideo w zakresie badań, wdrożeń kształcenia 
kadr oraz studiów wyższych kształcących przyszłych 
programistów pojawił się kilka miesięcy temu. Dwie najlepsze 
krakowskie uczelnie UJ i AGH, producenci gier i przedstawiciele 
świata biznesu błyskawicznie podjęli decyzję o współpracy. 
Tak powstał projekt Europejskiego Centrum Gier. Koszt 
przedsięwzięcia to ok. 10 mln zł. Poza nowoczesnym studiem 
animacji i produkcji dźwiękowej, w którym będą powstawały 
nowe projekty, UJ i AGH otworzą w styczniu przyszłego roku 
nowy kierunek studiów podyplomowych kształcących 
programistów gier.

Dziennik Polski 24.09.2008 r.
Konkurs na najlepszą pracę doktorską ogłaszany jest co 

roku przez organizację ECCOMAS, zrzeszającą stowarzyszenia 
naukowe krajów europejskich. Jej głównym celem jest 
wspieranie i koordynowanie badań naukowych w dziedzinie 
informatyki stosowanej. Tegorocznym autorem najlepszej pracy 
doktorskiej w tej dziedzinie został Łukasz Madej, absolwent AGH. 
Rozmowę z laureatem przeczytamy w wywiadzie pt. Nauka 
popłaca.

Gazeta Wyborcza 27/28.09.2008 r. 
Dziennik Polski 24.09.2008 r.
Ideą Nocy Naukowców było zachęcenie młodych do 

wybrania kariery naukowej. Spore emocje wywołały pokazy 
w Laboratorium Wysokich Napięć AGH. Najmłodszym podobały 
się zwłaszcza pokazy wyładowań piorunowych i prezentacja 
transformatora Tesli. Uczelnia prezentowała także możliwości 
najnowocześniejszych robotów. Korytarze AGH pełne były 
zwiedzających, aby wejść do laboratoriów, trzeba było ustawić 
się w długiej kolejce.

Dziennik Polski 29.09.2008 r.
Kim są biocybernetycy, jak powstały sztuczne neurony, 

z czego zbudowany jest ludzki mózg i czy komputery będą 
kiedyś myśleć? Tego wszystkiego dowiedzieli się mali studenci 
z Małopolskiego Uniwersytetu dla Dzieci, który zainaugurował 
swoją działalność w Trzebini. Pierwszy wykład poprowadził 
prof. Ryszard Tadeusiewicz z AGH.

Echo Miasta 29.09.2008 r. 
Gazeta Wyborcza 29.09.2008 r.
Rozpoczął działalność Uniwersytet Dzieci na UJ. Małych 

studentów zaczynających po raz pierwszy naukę przywitał rektor 
AGH prof. Antoni Tajduś wykładem pt. Do czego służą odkrycia 
naukowe. Wykład o zmaganiach człowieka z prawami natury 
spotkał się z dużym zainteresowaniem maluchów.
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Gazeta Wyborcza 29.09.2008 r.
Na krakowskich uczelniach można wybierać spośród 

kilkuset kierunków studiów podyplomowych. Jak przekonują 
specjaliści od HR – odpowiednio dobrane otwierają wiele drzwi 
na zawodowej ścieżce młodych ludzi. W AGH zainteresowanie 
studiami podyplomowymi jest ogromne. Mimo spadku 
zainteresowania studiami technicznymi w całym kraju AGH tego 
trendu nie odnotowała – ani na studiach wyższych, ani na 
studiach podyplomowych (w ubiegłym roku na 74 kierunkach 
kształciło się blisko 2,3 tys. osób).

Gazeta Wyborcza 30.09.2008 r.
Prywatne akademiki w centrum Krakowa rozwiążą problemy 

młodych ludzi z mieszkaniami. Tak twierdzi AGH i namawia 
miasto oraz inwestorów do współpracy. Rektor AGH prof. Antoni 
Tajduś podkreśla, że żeby przedsięwzięcie zakończyło się 
sukcesem, potrzeba współpracy uczelni (które pomogą przy 
projektowaniu obiektów); miasta, które udostępni teren pod 
inwestycje i prywatnego dewelopera, który akademiki wybuduje. 
Uczelnia robi pierwszy krok. „W Miasteczku Studenckim AGH 
wskazujemy teren pod budowę jednego akademika na blisko 
400 miejsc, realizowanego według proponowanego systemu, na 
więcej terenu nas nie stać” – podkreśla Rektor AGH.

Dziennik Polski 30.09.2008 r.
Trwa exodus młodych naukowców za granicę – alarmuje 

Fundacja na rzecz Nauki Polskiej. Dziennik Polski dotarł do 
najnowszego raportu fundacji, z którego wynika, że w ciągu 
trzech lat o jedną piątą zwiększyła się liczba doktorów 
i doktorantów, którzy wybrali karierę poza Polską. Średnio co 
trzeci nawet nie myśli o powrocie do kraju. Jak podkreśla 
prof. Tomasz Szmuc, Prorektor ds. Nauki AGH – wyjazdy są 
czymś pozytywnym. Ważne jednak, by krakowskie uczelnie 
dysponowały na tyle szeroką ofertą, żeby można w nich było 
robić karierę, a pobyt za granicą traktować tylko jako uzupełnienie 
studiów. „Niedługo w AGH będziemy proponować cały system 
wsparcia finansowego, tak by wyjść naprzeciw również 
materialnym potrzebom” – zapowiada prof. Szmuc.

Rzeczpospolita 1.10.2008 r.
Wydział Metali Nieżelaznych będzie jednym ze 

współorganizatorów targów Blach-Tech, które odbędą się 
22–24 kwietnia na terenach targowych przy ul. Centralnej pod 
hasłem „Jakość, wydajność, bezpieczeństwo, ochrona 
środowiska”. Zainteresowani fachowcy będą mogli poznać 
najnowsze technologie i zapoznać się z reprezentatywną ofertą 
zarówno producentów jak i dystrybutorów.

Dziennik Polski 5.10.2008 r.
Co będzie głównym wątkiem inauguracyjnego wystąpienia 

Rektora AGH prof. Antoniego Tajdusia, jakie działania uważa za 
pierwszoplanowe w zakresie dydaktyki, jakimi nowymi ofertami 
kształcenia może pochwalić się AGH i skąd uczelnia czerpie 
pieniądze na nowe inwestycje i remonty przeczytamy 
w wywiadzie z JM Rektorem pt. AGH – modna uczelnia. 
Profesor Tajduś pełni zaszczytną funkcję Przewodniczącego 
Konferencji Rektorów Polskich Uczelni Technicznych. To liczące 
się gremium zarówno w sferze nauki, jak i gospodarki. 
W udzielonym wywiadzie znajdziemy również informacje 
o planach jakie ma Przewodniczący na najbliższe lata.

Dziennik Polski 6.10.2008 r.
W jednej z najstarszych uczelni technicznych w Polsce – 

AGH – rozpoczął się nowy rok akademicki. W przemówieniu 
inauguracyjnym Rektor AGH prof. Antoni Tajduś podkreślił, że 
„istnieje konieczność sformułowania na nowo misji uczelni, tak, 

aby AGH stała się uniwersytetem o zasięgu europejskim”. 
Przypomniał historię AGH, która wkracza w 90. rok swojego 
istnienia. W roku jubileuszowym w AGH powstanie nowy Wydział 
Energetyki, jedyny w Polsce. Rektor przedstawił też plany 
kolejnych inwestycji: Centrum Informatyki, Centrum Ceramiki oraz 
Centrum Nanotechnologii i Nowych Materiałów.

Dziennik Polski 7.10.2008 r.
AGH zaprasza na kolejną odsłonę cyklu „Forum Kół 

Naukowych – spotkanie z nauka i sztuką”. Na wykład pod hasłem 
„Uczeń i mistrz” zaprasza prof. Zbigniew Kąkol, Prorektor 
ds. Kształcenia AGH oraz Paweł Pędrak z Wydziału Fizyki 
i Informatyki Stosowanej. Wygłoszony wykład nosi tytuł 
Tomografia komputerowa promieniowania X i MRI. Z kolei w części 
artystycznej wystąpi z recitalem smyczkowym Kwartet Vistula.

Dziennik Polski 8.10.2008 r.
Czterech wybitnych naukowców z Krakowa zostało 

nominowanych do nagrody Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego za wybitne osiągnięcia naukowe 
i naukowo-techniczne. Jest wśród nich prof. Andrzej Jajszczyk 
z Katedry Telekomunikacji AGH. W sumie nominowanych zostało 
ośmioro naukowców. Z tego grona troje ma szansę na nagrodę, 
która w tym roku zostanie przyznana po raz trzeci. Wysokość 
nagrody wyniesie ok. 57 450 zł.

Dziennik Polski 13.10.2008 r.
W AGH odbyły się obchody 10-lecia Wydziału Matematyki 

Stosowanej. Dziekan życzył nowym studentom, by kształtowali 
na uczelni swoją mądrość, a od najstarszego wydziału AGH 
przekazał im górnicze „Szczęść Boże”. Wykład inauguracyjny 
Istota i rola matematyki we współczesnym świecie” wygłosił 
dr hab. Stanisław Brzychczy. Po południu odbyła się konferencja 
naukowo-historyczna poświęcona jubileuszowi wydziału oraz 
otwarto wystawę pt. 10 lat Wydziału Matematyki Stosowanej. 
Zainaugurowano działalność nowego Koła Matematyki w ramach 
Stowarzyszenia Wychowanków AGH. Rozegrano turniej piłki 
nożnej i szachów.

Dziennik 13.10.2008 r.
AGH zaprasza uczniów szkół ponadgimnazjalnych do 

udziału w konkursie „O Diamentowy Indeks”, w którym nagrodą 
jest indeks AGH – przyjęcie na studia z pominięciem procedury 
rekrutacyjnej. Konkurs ma postać trzystopniowej ogólnopolskiej 
olimpiady realizowanej w zakresie czterech przedmiotów: 
matematyki, fizyki, chemii i geografii z elementami geologii. 
Ostateczny termin wysyłania rozwiązań do I etapu mija 7 grudnia.

Rzeczpospolita 14.10.2008 r.
Międzynarodowe Targi Witrotechnologia są 

przedsięwzięciem nowym, realizowanym w Polsce po raz 
pierwszy. Waga problemu, któremu są poświęcone jest jednak 
duża. Świadczy o tym chociażby liczebność patronów 
medialnych i ranga patronów honorowych tej imprezy. 
Organizatorzy mają więc nadzieję, że jest to początek 
regularnych spotkań ludzi zainteresowanych wykorzystaniem 
narzędzi do wirtualizacji procesów technologicznych i innych 
działań z zakresu techniki. Przewodniczącym Rady Programowej 
Targów został prof. Józef Suchy, dziekan Wydziału Odlewnictwa 
AGH.

  opracowała Małgorzata Krokoszyńska

Więcej informacji prasowych o AGH znajdziecie Państwo na stronie 

internetowej AGH w serwisie Aktualności w zakładce „Wybrane z prasy” 

pod adresem: www.agh.edu.pl/pl/aktualnosci/wybrane-z-prasy.html


